关于组织我校教师观看学习《习近平的教师情》的通知

校教工字[2022]13 号

各单位：

教育是国之大计、党之大计；教师是立教之本、兴教之源。党的

十八大以来，习近平总书记始终高度重视教师队伍建设，在不同场合

多次强调教师队伍的重要意义，对广大教师给予关心关怀，提出殷切

期望。为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，展示习近

平总书记对默默奋战在三尺讲台上的教师们的敬重之情、对昔日教导

过自己的老师们的感恩之情、对有志于加入教师队伍的优秀青年们的

勉励之情、对扎根边远贫困地区的教师们的希冀之情，在第三十八个

教师节到来之际，由任友群等联合总策划的《习近平的教师情》视频

9 月 8 日上线刊播。现就组织广大教师收看有关事项通知如下：

一、学习方式

个人自学：登录学习强国平台 APP 电视台--第一频道--学习新视

界或者登录学习强国平台 APP 搜索“习近平的教师情”即可收看。

集体观看：各单位可以利用教职工大会、系（部）教研会或“三

会一课”组织开展集中观看（见附件）。

二、要求

请各单位积极组织教师收看，并结合庆祝教师节、尊师重教主题

月相关活动组织学习交流，以此让教师感受到党的十八大以来习近平

总书记率先垂范、尊师爱师敬师的温暖力量和不渝情怀，不忘立德树

人初心，牢记为党育人为国育才使命，争做“四有”好老师，努力成

为时代“大先生”。

组织观看学习、座谈交流的有关图片和心得收获等请通过 OA 发

给教师工作部张毅。

附件：《习近平的教师情》

党委教师工作部

2022 年 9 月 13 日